
Kékcse Község Önkormányzata  

Képviselő-testületének 

8/2013. (XI.06.)   

r e n d e l e t e 

 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól. 
 

Kékcse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a 

házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. tvr. 42/A.§. (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a következőket rendeli el. 

 

1. § E rendelet alkalmazásában: 

(1) Hivatali helyiség: Kékcse Község Önkormányzata által térítésmentesen biztosított, 

az anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas hivatali helyisége (4496 Kékcse, Fő 

út 116-118. tanácskozóterem)  

(2) Hivatali munkaidő: Kisvárdai Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és 

Működési Szabályzatában meghatározott munkarendje.  

 

2.§.(1) Anyakönyvi esemény – a Munka Törvénykönyvében meghatározott 

munkaszüneti napok kivételével - munkanapokon, valamint szombaton 

engedélyezhető.  

 

(2) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt hivatali munkaidőn belül, csak 

ügyfélfogadási időn kívül lehet lebonyolítani.  

 

(3) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése során figyelemmel 

kell lenni a már előjegyzésbe vett anyakönyvi eseményekre, azok lebonyolítását az 

engedélyezendő hivatali anyakönyvi esemény nem veszélyeztetheti.  

 

(4) Szabadtéren anyakönyvi esemény kizárólag május 1. és szeptember 30. között 

engedélyezhető azzal a feltétellel, hogy a rossz időjárási viszonyok között – eső, 

zápor zivatar, szélvihar, 18 oC alatti hőmérséklet esetén - az anyakönyvi eseményt 

a házasságkötő teremben kell megtartani.  

 

(5) A 3.§. és a 4.§-ban meghatározott díj befizetését az engedélykérelem benyújtásával 

egyidejűleg a feladóvevény, vagy hivatalos számla bemutatásával kell igazolni. A 

kérelem elutasítása esetén a befizetett díjat a kérelmező részére 8 napon belül 

vissza kell utalni.  

 

(6) A 2. § -ban szereplő szabályoktól a 4. § (2) foglalt esetekben lehet eltérni. 

 

3. § (1) Az Önkormányzat hivatali munkaidőben térítésmentesen biztosítja az 

anyakönyvi esemény lebonyolításához alkalmas hivatali helyiséget. 

 



    (2) Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásokért fizetendő egyéb 

díjak: 

pezsgős koccintás 4 fő esetében 2.500.- Ft  

4 fő felett        3.500.- Ft  

versmondó ( 2 fő)       4.000.- Ft 

 

      (3) A jelen paragrafusban meghatározott díjak az Áfát tartalmazzák. 

 

4.§ (1) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül történő lebonyolításának díja 

bruttó 20.000-.Ft. 

 

(2) Rendkívüli körülmény esetében különös tekintettel a házasulandók, valamint az 

élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók valamelyikének közeli halállal fenyegető 

egészségi állapota esetében az egészségügyi és szociális intézményben, továbbá 

lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény díjmentes. 

 

5. § A hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi esemény lebonyolításában 

közreműködő anyakönyvvezető választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

törvényben a rendkívüli munkavégzésért meghatározott szabadidő kiadását nem kérte, 

eseményenként bruttó 10.000.- Ft közreműködői díj illeti meg.  

 

Záró rendelkezés 
 

3. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Kékcse, 2013. november 06. 

 

      a jegyzői feladatot ellátó Lénárt Andrásné 

                                                            aljegyző megbízásából: 

 

Szekeres Katalin    Belinszky Ferencné 

polgármester     vezető-főtanácsos  

 

 

A rendeletet 2013.november 06-án kihirdettem. 

 

 

      a jegyzői feladatot ellátó Lénárt Andrásné 

      aljegyző megbízásából: 

 

      Belinszky Ferencné 

      vezető-főtanácsos  

 

 

 



 

– Indoklás – 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól a 

magánszemélyek  
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18.§-a előírja a jogszabály 

előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy a jogszabály tervezetéhez indoklást 

csatoljon, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait. Az indoklásnak tájékoztatást kell adni a javasolt 

szabályozás, és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról. 

 

Általános indoklás 
 

A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó társadalmi, gazdasági okok, célok: 
Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. 

tvr. 42/A.§. (4) bekezdéseanyakönyvi eljárásról szóló törvény felhatalmazása alapján 

rendeletet kell alkotni a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül 

történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 

szabályairól és díjairól,  

 

A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó szakmai okok, célok: 
1. Az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés a) pontja. 

2. az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. 

évi 17. tvr. 42/A.§. (4) bekezdése 

 

A jogi szabályozás várható hatásai: 
Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül történő lebonyolításának díja az 

önkormányzat bevételét képezi. 

A szabályozás tárgyával kapcsolatosan a javasolt szabályozás és az európai uniós 

jogból eredő kötelezettségek összhangban vannak. 

 

Részletes indoklás 

 
1. §-hoz – A rendelet-tervezet 1. §-a meghatározza a hivatali helyiség, valamint a 

hivatali munkaidő fogalmát. 

 

2. §-hoz – A 2. § az anyakönyvi esemény tartásának és engedélyezésének szabályait 

tartalmazza. 

 

3. §-hoz – A 3.§. az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásokért 

fizetendő díjakat tartalmazza. 

 

4. §-hoz – A 4. § az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül történő 

lebonyolításának díját, valamint a díjmentességet határozza meg. 



  
5. §-hoz – Az 5. § a hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi esemény 

lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezető díját tartalmazza. 

 

6. §-hoz – A 6. § a hatályba léptetést szabályozza. 

           

– Előzetes hatásvizsgálat – 

 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól a 

magánszemélyek  
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a előírja a jogszabály 

előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felmérje a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

 

A jogszabály társadalmi, gazdasági hatásai: 
A rendelet lehetőséget ad arra, hogy a házasulandók a hivatali helyiségen kívül és a 

hivatali munkaidőn kívül is házasságot köthetnek.  

 

A jogszabály költségvetési hatásai: 
Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül történő lebonyolításának díja az 

önkormányzat bevételét képezi, ezáltal növeli a költségvetés bevételi oldalát. 

 

A jogszabály környezeti és egészségi következményei: 
A jogszabály megalkotásának nincsenek környezeti és egészségügyi hatásai. 

 

A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 
A jogszabály megalkotása nem jelenet plusz adminisztratív terheket. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 
Az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés a) pontja. 

Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. 

tvr. 42/A.§. (4) bekezdése tartalmazza a rendeletalkotás szükségességét. 

A jogszabály megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 
Jogszabályi kötelezettség a rendelet megalkotása. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi feltételek: 

 A személyi feltételek biztosítottak. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges szervezeti feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának szükséges szervezeti feltételek biztosítottak. 

 



A jogszabály alkalmazásához szükséges tárgyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának tárgyi feltételei biztosítottak. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának nincsenek pénzügyi feltételei. 

 
 


